### Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

# 031a (TRIGÉSIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA DA 21a (VIGÉSIMA PRIMEIRA) LEGISLATURA (2021 - 2024) - 1a PERÍODO (01/01/2021 À 31/12/2022) DE 25 DE MAIO DE 2022

#### **EXPEDIENTE**

#### REQUERIMENTO: 576/2022 - PEDRO YGOR GADELHA MOTA DOS SANTOS

Requisita informações e documentos acerca de ônibus escolares de propriedade do Município.

## INDICAÇÃO: 430/2022 - CARLOS EDUARDO DO COUTO PASCHOAL

Pagamento retroativo a 01 de janeiro de 2022 do aumento do piso salarial dos professores da rede municipal de ensino, aprovado pela Câmara Municipal em 13/04/2022.

### INDICAÇÃO: 530/2022 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Instalação de poste para iluminação pública no Bairro Valle das Palmeiras, na Estrada Velha em Palmital.

# INDICAÇÃO: 535/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Instalação de lixeiras personalizadas presas aos postes no Centro da Cidade de Casimiro de Abreu.

### INDICAÇÃO: 570/2022 - VICTOR FERREIRA VARELA

Compra de ônibus escolares para o Município.

## MOÇÃO: 569/2022 - VICTOR FERREIRA VARELA

Moção de Aplausos em favor de Marcelo Ayres.

#### ORDEM DO DIA

### MENSAGEM: 033/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Altera o art. 7º da Lei 2.025/2019, que instituiu o Regime Adicional de Serviço (RAS) para a Guarda Municipal de Casimiro de Abreu.

#### MENSAGEM: 042/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Altera a Lei nº 2.194, de 18 de abril de 2022, que trata da revisão geral anual da remuneração dos servidores efetivos ativos da Administração Direta e Indireta, em especial a tabela salarial do SAAE.

#### MENSAGEM: 043/2022 - RAMON DIAS GIDALTE

Institui o Fundo Municipal da Pessoa Idosa do Município de Casimiro de Abreu.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43

www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=242



aLegislativo Página(s) 1 de 2

# Câmara Municipal de Casimiro de Abreu

Praça Feliciano Sodré, 384 - Centro - CEP: 28860-000 - Casimiro de Abreu\RJ CNPJ: 30.407.084/0001-43 - Tel: (22) 2778-2045 / 2778-2059 / 2778-2060 - Site: www.casimirodeabreu.rj.leg.br

### INDICAÇÃO: 430/2022 - CARLOS EDUARDO DO COUTO PASCHOAL

Pagamento retroativo a 01 de janeiro de 2022 do aumento do piso salarial dos professores da rede municipal de ensino, aprovado pela Câmara Municipal em 13/04/2022.

# INDICAÇÃO: 530/2022 - WELLINGTON AZEVEDO DOS SANTOS

Instalação de poste para iluminação pública no Bairro Valle das Palmeiras, na Estrada Velha em Palmital.

# INDICAÇÃO: 535/2022 - LEONARDO DA ROCHA IZIDORO

Instalação de lixeiras personalizadas presas aos postes no Centro da Cidade de Casimiro de Abreu.

# INDICAÇÃO: 570/2022 - VICTOR FERREIRA VARELA

Compra de ônibus escolares para o Município.

### MOÇÃO: 569/2022 - VICTOR FERREIRA VARELA

Moção de Aplausos em favor de Marcelo Ayres.

Câmara Municipal de Casimiro de Abreu CNPJ: 30.407.084/0001 -43 www.casimirodeabreu.rj.leg.br/sessao.php?id=242



aLegislativo Página(s) 2de 2